
UCHWAŁA NR VI/53/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji 
w Chodzieży o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  powiatu 

chodzieskiego za rok 2018.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć roczne sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego za rok 
2018 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

  

OCENA 

STANU BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

NA TERENIE POWIATU CHODZIESKIEGO 

W 2018 R. 

 

 

 

 

 

 

Chodzież, dnia 24.01.2019 r.

Załącznik do uchwały Nr VI/53/2019

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 15 maja 2019 r.

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 1



 

2 

 

 DANE OGÓLNE 

 

 W 2018 roku na terenie naszego powiatu wszczęto 764  postępowania 

przygotowawcze, tj. o 70 więcej, aniżeli w roku uprzednim, tym samym osiągnięto wskaźnik 

dynamiki wszczęć na poziomie 110,1%. 

 Wypracowana wykrywalność ogólna we wszystkich kategoriach przestępstw  

wyniosła  90,6% i jest wyższa od średniej wojewódzkiej o 2%. Podkreślić jednak należy, że 

odnotowano 955  przestępstw, tj. o 78 więcej aniżeli w roku poprzednim (dynamika 108,9%). 

 Wskaźnik zaległości wyniósł 1,24 i jest wyższy niż w roku uprzednim o 0,31. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

W zakresie przestępstw kryminalnych, mających podstawowe znaczenie dla poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców, odnotowano 791 przestępstw, tj. o 212 więcej aniżeli w roku 

uprzednim. Tym samym dynamika wyniosła 136,6%, natomiast wykrywalność -  91,66%, 

przy średniej wojewódzkiej 69,2%. 

 W tej kategorii wszczęto 535 spraw, tj. o 95 więcej, jak w roku ubiegłym, wskaźnik 

dynamiki wyniósł 121,6%.  

 

Stan przestępczości ogółem

945

764

1414

1017

922 895

750

877
955

1044
995

877

694
641668

721

1208 1245

90,60%
85,90% 88,40%

89% 88,60%87,40%
84,40%

87,11%87,60%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 2



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stosunek przestępstw kryminalnych do pozostałych kategorii 

przestępstw  

791; 82,8%

164; 17,2%
przestępstwa kryminalne

pozostałe kat.
przestępstw

       

 

Przestępczość kryminalna 

535

783
750

604

667

791

525 521
490

397 402 401
353

440

750

877

574

844 91,70%

79,90%

88,60%88%

82,30%
84,30%

81,50%82,70%82,70%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 3



 

4 

 

 

 

W okresie minionego roku na terenie powiatu zagrożenie przestępczością rozkładało się w 

następujący sposób: 

 miasto i gmina Chodzież – 626 przestępstw stwierdzonych tj. 65,8% ogółu 

przestępstw, spośród dokonanych na terenie powiatu. Wykrywalność ogólna wyniosła 

91,73%.  Wykrywalność przestępstw kryminalnych z terenu  miasta i gminy Chodzież 

wyniosła 93,12%, 

 

 miasta i gminy podległe KP w Margoninie – popełniono 327 przestępstw, tj. 34,24% 

spośród wszystkich dokonanych na terenie powiatu. Wykrywalność ogólna 88,41%. 

Wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 88,54%. Stosunek przestępstw 

stwierdzonych w rozbiciu na KPP Chodzież i KP Margonin przedstawia powyższy 

wykres. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przestępstwa stwierdzone w rozbiciu na 

KPP Chodzież i KP Margonin

327; 34,3%

626; 65,7%

KP Margonin

KPP Chodzież

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 4



 

5 

 WYBRANE KATEGORIE PRZESTĘPSTW KRYMINALNYCH 

Przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach. 

 Przy dynamice wszczęć 82,3% - 107 postępowań wszczętych tj. o 23 mniej niż w 

poprzednim roku i dynamice przestępstw stwierdzonych na poziomie 158,1% - (odnotowano 

234 przestępstwa stwierdzone tj. o 86 czynów więcej), osiągnięto wykrywalność na poziomie 

82,05% przy średniej wojewódzkiej 46,9 %. 

Przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach

241
210

107

474

319

238
269

159 148

234

185
207

150
130

334

328 334

390

82%71%70,60%
67,00%69,80%72,30%

71%
69%

65,20%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzonych

wskaźnik wykrywalności

 

 

 

Uszczerbek na zdrowiu 

 W kategorii uszczerbku na zdrowiu (art. 156 i 157 kk) odnotowano dynamikę wszczęć 

na poziomie 66,7% - wszczęto 10 spraw tj. o 5 mniej, jednocześnie odnotowano spadek 

dynamiki przestępstw stwierdzonych do poziomu 71,4% - odnotowano 10 czynów tj. o 4 

mniej niż w ubiegłym roku. Wykrywalność tych przestępstw wyniosła 100% przy średniej 

wojewódzkiej 96%. 

 

 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 5



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bójka i pobicie 

 W kategorii bójek i pobić odnotowano dynamikę wszczęć na poziomie – 100% - 3 

wszczęcia, a więc tyle samo, jak w roku ubiegłym. Jednocześnie odnotowano dynamikę 

przestępstw stwierdzonych na poziomie 66,7% - 4 przestępstwa tj. o 2 mniej, jak w roku 

2017. Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 100% przy średniej wojewódzkiej 94%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uszczerbek na zdrowiu

13

19

22
20

10

7

21

14

27

10

15

20

25

26

14

16

30

33

100%

96,30%100%100%100% 100%97%

100%

100%

0

5

10

15

20

25

30

35

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Bójka i pobicie

5
6

7
8

6

4
3 3

13

9

7

16

8 8

6

4
9

6

100%

100%100%100%100%100%100%100%

83,30%

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalności

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 6



 

7 

 

Głównym czynnikiem determinującym popełnianie przestępstw w tej kategorii, tak jak w 

poprzednich latach, był alkohol. Najczęściej do tego typu przestępstw dochodziło w pobliżu: 

dyskotek, lokali gastronomicznych i sklepów prowadzących handel alkoholem w godzinach 

wieczorowo-nocnych.  

 Na terenie naszego powiatu nie odnotowano żadnego zabójstwa. 

 

 

Kradzieże z włamaniem 

 Dynamika wszczęć wyniosła 158,8% - 27 postępowań, natomiast dynamika 

przestępstw stwierdzonych wyniosła 369,2% - odnotowano 96 czynów tj. o 70 więcej niż w 

roku 2017. Osiągnięto  wykrywalność  na poziomie 88,5% przy średniej wojewódzkiej 

48,2%.   

Jesienią 2018 roku policjanci Wydziału Kryminalnego zatrzymali dwóch niezależnie 

działających włamywaczy, którzy „specjalizowali” się w okradaniu altan działkowych. 

Mężczyźni usłyszeli zarzuty popełnienia szeregu przestępstw. Jeden z nich działał w 

warunkach recydywy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kradzieże z włamaniem

61

42 42 44

33

47

21
17

27

76

67

101

49

87

26

96

27

71

88,50%

56,20%

65,40%
66,70%

60,90%
67,40%

75,50%

64,10%

57,30%

0

20

40

60

80

100

120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

postępowania wszczęte
przestępstwa stwierdzone
wskaźnik wykrywalności

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 7



 

8 

Kradzieże  

 W zakresie kradzieży, dynamika wszczęć wyniosła 64,2% - 43 postępowania, tj. o 24 

mniej, zaś dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła 122,4% - 93 przestępstwa  tj. o 17 

więcej i  uzyskano  wykrywalność 75,3%, przy średniej wojewódzkiej 39,2%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze 

 Dynamika wszczęć wyniosła 100% - 1 postępowanie, zaś dynamika przestępstw 

stwierdzonych wyniosła 166,7% - 5 przestępstw. Uzyskano  wykrywalność 100% przy 

średniej wojewódzkiej 89%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kradzieże

137
129

108

89 88
74

43

199

155

103
112

75 76

93

67

128

187

140

75,30%
64,50%

61,80%62%

57,30%

65,20%
62%60,40%

51,30%

0

50

100

150

200

250

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze

4 4 4

1

2

3

0

1 1

11

6

9 9

0

3

5

10

10

100% 100%

0%

100%100%100%
100%

81,80%

100,00%

0

2

4

6

8

10

12

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalnościId: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 8



 

9 

Kradzieże samochodów 

 W  2018 r. wszczęto 4  postępowania dot. kradzieży samochodów tj. o 6 mniej niż rok 

wcześniej, co dało dynamikę 40%.  Stwierdzono dokonanie 4 kradzieży – dynamika 33,3% i  

osiągnięto wykrywalność na poziomie 50%, przy średniej wojewódzkiej 24,7%. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uszkodzenie mienia 

 W zakresie uszkodzenia rzeczy dynamika wszczęć wyniosła 85,2% - 23 postępowania 

tj. o 4 mniej, zaś dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła 113% - 26 przestępstw  tj. o  

3 więcej i tą drogą uzyskano wykrywalność na poziomie 69,2%, przy średniej wojewódzkiej 

41,5%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kradzieże pojazdów

9

11

5

10

47

12

6

6

50%

58,30%

33,30%
33,30%

20%

50,00%

36,40%

50%
57,90%

0

2

4

6

8

10

12

14

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

postępowania wszczęte wskaźnik wykrywalności

Uszkodzenie rzeczy 

56

37
35

43

31
27

23

47
45

43 41 42

22 23
26

4041

38

69,20%

69,60%

63,60%

71,40%
68,30%

79,10%

66,70%
61,70%

55,30%

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalnościId: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 9



 

10 

Przestępczość narkotykowa 

 W tej kategorii przestępstw wszczęto ogółem 39 postępowań przygotowawczych. 

Dynamika wszczęć wniosła 97,5%. Stwierdzono 239 czynów – w tym 41 czynów nieletnich 

– dynamika wyniosła 87,2% mniej o 35.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. PRACA DOCHODZENIOWO – ŚLEDCZA 

  W 2018 roku wszczęto 764 nowe postępowania przygotowawcze, a zakończono 796 z 

tego: 

 aktem oskarżenia – 385, 

 skierowaniem materiałów do Sądu Rodzinnego i Nieletnich – 19, 

 umorzono: 

o warunkowo – 14, 

o niewykrycia sprawców – 87, 

o brak znamion przestępstwa – 214, 

 zawieszono – 69 spraw.   

 

 Średni koszt postępowania  w naszej jednostce wyniósł 85,27 zł. Udział postępowań, 

w których zastosowano art. 335 kpk wyniósł 51,5% przy średniej wojewódzkiej 32,1%.  

 Na koniec roku osiągnięto wskaźnik zaległości w prowadzonych postępowaniach 

przygotowawczych na poziomie 1,24. 

 

Przestępczość narkotykowa 

25
39

261

218 228

142

170

258

228

274

239

29 33 33 34 44 4044

0

50

100

150

200

250

300

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 10



 

11 

IV. POSZUKIWANIA  

 

 Niezwykle ważnym zadaniem Policji, jest prowadzenie poszukiwań osób 

ukrywających się przed organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości a także prowadzenie 

poszukiwań osób zaginionych.  

W ubiegłym roku wszczęto 189 spraw poszukiwawczych oraz 11  spraw 

poszukiwawczo – identyfikacyjnych, z których zrealizowano i ustalono miejsce pobytu w 11 

przypadkach. Zrealizowano 129 spraw poszukiwawczych, w których zatrzymano 107 osób 

poszukiwanych, które przekazano do aresztów śledczych i zakładów karnych oraz ustalono 

miejsca pobytu 22 innych poszukiwanych. Poważnym utrudnieniem w prowadzeniu tych 

spraw jest to, że wielu poszukiwanych przebywa za granicą. W ubiegłym roku na podstawie 

Europejskiego Nakazu Aresztowania poza granicami RP nie zatrzymano ani jednej osoby.  

W ubiegłym roku na podstawie listu gończego zatrzymano 20 osób, zaś do ustalenia miejsca 

pobytu 39. 

 

Z osób poszukiwanych przez KPP w Chodzieży 9 jest poszukiwanych na podstawie 

ENA oraz skierowano 4 wnioski o wydanie ENA.  

 Na podkreślenie zasługuje fakt bardzo dobrej współpracy z Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczą Strażą Pożarną z terenu całego powiatu w ramach 

działań związanych  z poszukiwaniami osób zaginionych na podległym terenie.  

 

 

V. EFEKTY PRACY ZESPOŁU TECHNIKÓW KRYMINALISTYKI 

 

W 2018 r. funkcjonariusze Zespołu Techniki Kryminalistycznej z KPP Chodzież 

wyjeżdżali 128 razy na miejsca różnych zdarzeń, w ramach grupy operacyjno-procesowej. 

Brali udział w 203 oględzinach, podczas których zabezpieczyli 677 śladów.  

Wykonali 1757 zdjęć fotograficznych i 3 godziny nagrań do 270 dokumentacji 

poglądowych z oględzin oraz 19 dokumentacji sekcji zwłok, 11 przeszukań i 3 

eksperymentów procesowych. Sporządzili 17 szkiców miejsc zdarzeń oraz pobrali materiał 

porównawczy do badań w  51 przypadkach.  

 

 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 11



 

12 

 

 

VI. WYNIKI  PRACY PIONU PG  

 

 W 2018r. wszczęto 122 postępowania przygotowawcze o przestępstwa gospodarcze tj. 

o 6 więcej niż w roku poprzednim. Dynamika wszczęć wyniosła 105,2%. We wszystkich 

tych postępowaniach stwierdzono 72 przestępstwa, tj. o 114 mniej niż w 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przestępczość gospodarcza

89
85

118 116
124 126

116
122

127

163

121

109

141

97

87

186

72

121

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 12



 

13 

VII. REALIZACJA ZADAŃ PRZEZ SŁUŻBĘ PREWENCJI 

 

a. Działania patrolowe i represyjne 

 W 2018 r. policjanci  KPP w Chodzieży wykonali 5 422 służby patrolowe i 

obchodowe. Zakładany miernik kształtował się na poziomie 5 760 służb.  Strażnicy miejscy 

wspólnie z policjantami wykonali 15 służb. Ponadto w minionym roku policjanci KPP w 

Chodzieży odbyli 9 służb wspólnie z funkcjonariuszami Straży Leśnej Nadleśnictwa Podanin 

oraz Nadleśnictwa Sarbia. Podczas wspólnych służb ujawnili kilka naruszeń prawa, w tym 

dotyczące naruszenia zakazu wjazdu do lasu, czy połowu ryb bez wymaganego zezwolenia. 

 W omawianym okresie ujawniono łącznie 2 939 wykroczeń, które represjonowano: 

 sporządzając 454 wnioski o ukaranie, 

 nakładając 1 754 mandaty karne, 

 udzielając 590 pouczeń. 

 

Ujawniane wykroczenia najczęściej dotyczyły:  

1 760   bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

   238 przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

          i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

   187   przeciwko mieniu, 

   303   przeciwko porządkowi publicznemu, 

   152   przeciwko obyczajności publicznej, 

    18    przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia,  

   281  inne. 

 W roku minionym w kategorii wykrywalności wykroczeń z art. 119 KW (kradzież 

mienia) i art. 124 KW (uszkodzenie mienia) osiągnięto poziom 64,1% przy progu satysfakcji  

66,8%. 

 W 2018 r. na podległym terenie policjanci pionu prewencji dokonali 150 zatrzymań 

osób na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu.   

 

 Policjanci KPP w Chodzieży wylegitymowali łącznie 25 176 osób (w roku 2017         

– 41 646).   

 Podejmowano czynności dotyczące 4 127 zgłoszonych interwencji (4 005 w 2017 

roku) z czego 3 993 w miejscach publicznych (3 838 w roku 2017), 134 domowych, do 

których sporządzono 77  „Niebieskich Kart” tj. o 1 kartę mniej niż w 2017 r. 

  

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 13



 

14 

Miernik monitorowany MM5 dotyczący czasu reakcji na zdarzenie nie został 

zrealizowany i wynosi 12:22 minuty, przy wartości oczekiwanej na poziomie 11:44 minuty. 

  

W ramach załatwianych interwencji zrealizowano ogółem 571 doprowadzeń osób  

(o   30 więcej niż w 2017 roku), z czego: 

  60 doprowadzeń do miejsc zamieszkania osób nietrzeźwych, 

 209 doprowadzeń do Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

  Alkoholowych w Pile (izby wytrzeźwień), 

    6 doprowadzeń do placówek służby zdrowia, 

  28 doprowadzeń do jednostki KPP, 

  16 doprowadzeń do sądu, 

  36 doprowadzeń do prokuratury, 

  11 doprowadzeń do zakładów karnych, 

 200 doprowadzeń do innych organów. 

 

b. Służba  ochronna  

 

 W PDOZ przebywało 131 osób tj. o  50 osób więcej niż w 2017r.  (zatrzymanych 

podejrzanych – 71, na polecenie sądu lub prokuratora/poszukiwani, nakazy doprowadzenia – 

58,  2 osoby  do wytrzeźwienia) 

 Należy podkreślić, iż w służbie konwojowej nie odnotowano w ubiegłym roku 

żadnego wypadku nadzwyczajnego.  

 

c. Wywiady 

 

 W ramach realizowanych zadań policjanci służby prewencyjnej przeprowadzili            

5 195 wywiadów (w roku 2017 – 5 647), z tego: 

 453 wywiady zlecone przez sądy,  

 88 zleconych przez  prokuratury, 

 58 wywiadów zleconych przez komorników sądowych, 

 4 322  wywiady na potrzeby Policji 

 1 wywiad na potrzeby organów wojskowych. 

 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 14



 

15 

 

d.  Realizacja programów i projektów z zakresu profilaktyki społecznej  

    W 2018 r. w KPP w Chodzieży realizowano rządowe, krajowe i wielkopolskie programy 

prewencyjne oraz projekty i akcje profilaktyczne własne, ukierunkowane na zapobieganie i 

przeciwdziałanie przestępczości. Do najważniejszych z nich zaliczyć należy: 

1. Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań pn. „Razem 

bezpieczniej im Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. Jest on naczelnym 

programem prewencyjnym realizowanym przez Komendę Powiatową Policji w 

Chodzieży, obejmującym 25 obszarów bezpieczeństwa m. in. bezpieczeństwo w 

miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo 

dzieci i młodzieży - Edukacja dla bezpieczeństwa, bezpieczeństwo w szkole, 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym, w komunikacji publicznej, cyberzagrożenia, 

narkotyki, dopalacze, środki odurzające, handel ludźmi, bezdomność, żebractwo, 

terroryzm i inne. W każdym z obszarów prowadzona jest przez tutejszą KPP szeroko 

zakrojona profilaktyka. W ramach realizacji powyższego programu KPP w Chodzieży 

zrealizowała między innymi własne przedsięwzięcie profilaktyczne pn. „ Bezpieczna 

Kobieta”, którego celem zasadniczym była umiejętność radzenia sobie w sytuacjach 

zagrożenia, trudnych, niebezpiecznych, jak również edukacja profilaktyczna z tym 

związana. Zasadniczą jednak formą zrealizowanej inicjatywy były zajęcia praktyczne 

z zakresu umiejętności stosowania technik samoobrony. Uczestnikami powyższego 

były panie pracujące w Powiatowym Urzędzie Pracy w Chodzieży. Powyższa forma 

edukacji profilaktycznej spotkała się z dużym zainteresowaniem społecznym i mamy 

nadzieję kontynuować ją w roku 2019.  

2. Kręci mnie bezpieczeństwo...przez cały rok szkolny” – akcja zaprojektowana 

przede wszystkim z myślą o uczniach szkół podstawowych. Jest ona elementem 

kampanii „Kreci mnie bezpieczeństwo” MSWiA. Głównym celem projektu jest 

kształtowanie i propagowanie pozytywnych postaw młodych ludzi w zakresie 

bezpieczeństwa, poprzez systematyczne prowadzenie działań profilaktycznych i 

edukacyjnych oraz zacieśnianie współpracy Policji z placówkami oświatowymi. Akcja 

realizowana jest w roku szkolnym 2018/2019 w ramach rządowego programu Razem 

Bezpieczniej. W ramach bezpieczeństwa w tym obszarze profilaktycznym w czerwcu 

2018 r. odbyła się kolejny raz największa w powiecie impreza propagująca szeroko 

rozumianą prewencję pod nazwą Powiatowy Turniej Wiedzy Prewencyjnej. 

Współgospodarzem już XVIII PTWP w dniu 8 czerwca 2018 r. była Gmina Budzyń. 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 15



 

16 

Ta forma edukacji profilaktycznej jest wyuczeniem takich zachowań, które będą 

zapobiegały powstawaniu sytuacji niebezpiecznych. Dzieci i młodzież poprzez 

zabawę uczy się podstawowych zasad bezpieczeństwa, poszerza swoją wiedzę o 

Policji, a dzięki formule turnieju także ma okazję rozwijać kulturę fizyczną. W tym 

projekcie profilaktycznym współpracujemy z Państwową Strażą Pożarną, WOPR, 

Nadleśnictwem Podanin, Falck Medycyna. Jest to także podsumowanie całorocznej 

pracy profilaktycznej w szkołach powiatu chodzieskiego /podstawowych/. Turniej 

każdego roku gromadzi wszystkie placówki oświatowe, a liczba uczniów biorąca w 

nim udział to niemalże 100 osób. 

3. „Jesteś widoczny – Jesteś bezpieczny” – to projekt profilaktyczny powstały w KPP 

w Chodzieży skierowany do dzieci klas pierwszych szkół podstawowych. Jego 

nadrzędnym celem jest podniesienie bezpieczeństwa dzieci wczesnoszkolnych, jako 

pieszych poprzez zapoznanie uczniów z podstawowymi zasadami poruszania się w 

ruchu drogowym oraz bezpiecznej zabawy. Szczególny nacisk położono na realizację 

programu w szkołach gminnych, gdzie większość dzieci pokonuje znaczne odległości 

w drodze do szkoły. Działania policjantów skupiają się na prelekcjach oraz zajęciach 

praktycznych na przejściach dla pieszych, realizacja tzw. lekcji w terenie. Dzieci 

otrzymują również odblaski, dzięki którym będą bardziej widoczne dla kierowców. 

Elementy odblaskowe w 2018 roku pochodziły z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Pile, Gminy Chodzież oraz Starostwa Powiatowego, z którymi tutejsza 

jednostka współpracuje od wielu lat. Wręczono ponad 500 sztuk elementów 

odblaskowych wszystkim pierwszoklasitom. 

4. Kolejnym ciekawym projektem realizowanym przez tutejszą KPP jest akcja pn. 

„Uwaga, niebezpieczny pies”, której celem jest podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Pośrednim jej 

celem jest uświadomienie dzieciom zagrożeń za strony psów, rozpowszechnienie 

sposobów zachowania się w przypadku ataku psa oraz informacji na temat opieki nad 

posiadanym zwierzęciem. Podczas zajęć w przedszkolach i szkołach uczono, jak w 

praktyczny sposób reagować w sytuacji zagrożenia pogryzieniem przez psa. 

5. „Bezpieczne życie seniorów” – to wielkopolski program profilaktyczny traktujący 

problematykę bezpieczeństwa osób w „jesieni życia” kompleksowo przy wspólnym 

zaangażowaniu różnych instytucji. W ramach realizacji tego programu podjęto 

współpracę z innymi podmiotami, także kościołami w celu jak najlepszego 

realizowania treści programowych. Oprócz spotkań z osobami w „jesieni życia” 

prowadzona jest za pośrednictwem lokalnych mediów kampania informująca o 

wszelkich działaniach związanych z tą grupą społeczną. W tym miejscu warto 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 16



 

17 

wspomnieć także o współpracy z kościołami na terenie powiatu chodzieskiego, dzięki 

którym możemy przekazywać te najbardziej istotne kwestie dotyczące już szerokiego 

spektrum bezpieczeństwa. W 2018 roku w obszarze bezpieczeństwa seniorów 

zrealizowano między innymi: cykl spotkań, pogadanek z seniorami w ramach 

obchodów Dnia Babci i Dziadka w szkołach i przedszkolach powiatu chodzieskiego, 

szkolenia dla seniorów z udziałem Powiatowego Rzecznika Ochrony Praw 

Konsumenta, Konferencję poświęconą bezpieczeństwu seniorów, rozpowszechniono 

aktywność profilaktyczną seniorów dotkniętych dysfunkcjami ruchowymi 

współpracując między innymi ze Stowarzyszeniem BIODERKO, realizowano zajęcia 

profilaktyczne z seniorami podczas sezonu letniego w ramach tzw. „Wczasów pod 

gruszą”, czy zrealizowano obchody Dnia Seniora w siedzibie Inspektoratu ZUS w 

Chodzieży, współpracując z w/w instytucją. 

6. „Dopalacze niszczą życie” – to wielkopolski program skierowany do młodzieży szkół 

podstawowych i średnich. Jest on odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne w 

zakresie informacji i edukacji związanej z problematyką dopalaczy i narkotyków. KPP 

w Chodzieży w ramach wspomnianego programu corocznie prowadzi działania 

profilaktyczne obejmujące zasięgiem cały powiat. W 2018 roku zrealizowano łącznie 

176 spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą, podczas których omawiano 

tematykę narkotyków, dopalaczy, środków odurzających z udziałem 9400 uczniów. 

Ponadto zrealizowano 7 szkoleń dla rodziców oraz 15 dla kadry pedagogicznej szkół, 

placówek oświatowych, a także 5 szkoleń dla instytucji, zakładów pracy między 

innymi PCPR, MOPS, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, ZUS. W 

ramach realizacji powyższego programu, dzięki współpracy z Urzędem Gminy w 

Chodzieży, KPP w Chodzieży pozyskała walizkę narkotykową, której zakup 

sfinansowała Gmina Chodzież. W ramach programu Dopalacze niszczą życie oraz 

Dwie strony sieci KPP w Chodzieży współpracując z Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczna w Chodzieży zrealizowała projekt własny- Konkurs pod nazwą „ 

Jestem bezpieczny. Mówię NIE” na projekt zakładki profilaktycznej o tematyce 

narkotyki, dopalacze, cyberzagrożenia. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół 

powiatu chodzieskiego. Zwycięskie projekty zakładek profilaktycznych trafiły do rak 

uczniów szkół powiatu, a ich kolportaż w nakładzie 1000 sztuk dwukrotnie zapewnił 

współpracujący z KPP w Chodzieży Miejski Ośrodek Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

7. „Dwie strony sieci” - to program profilaktyczny Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Poznaniu w ramach Obserwatorium dla Ludzi Młodych, skierowany zarówno do 

młodzieży, jak również rodziców. W ramach projektu prezentowano filmy 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 17



 

18 

dydaktyczne przygotowane przez KWP w Poznaniu, jak również prowadzono 

spotkania, w trakcie których przekazywano niezbędną wiedzę zarówno młodzieży, jak 

również rodzicom w zakresie cyberprzestępczości. Konkurs na zakładkę 

profilaktyczną o tematyce cyberzagrożeń był podsumowaniem całorocznej pracy w 

tym obszarze profilaktyki. Łącznie z dziećmi i młodzieżą szkół powiatu chodzieskiego 

przeprowadzono 166 spotkań o tematyce „ Bezpieczeństwa w sieci” z udziałem 

10.086 uczniów. 

 

1. Bezpiecznie to wiedzieć i znać – to program KWP w Poznaniu powstały we 

współpracy z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu skoncentrowany na 

budowaniu świadomości i pogłębianiu prawidłowych zasad współżycia społecznego, 

wpisujący się założeniami w podstawę programową kształcenia ogólnego w I etapie 

edukacyjnym, czyli w klasach I-III szkół podstawowych oraz etapu przedszkolnego w 

szkole. Z uczniami klas I - III systematycznie realizowano zajęcia edukacyjne w 

szkołach, w ramach których stosownie do wieku i dojrzałości szkolnej wdrażano treści 

profilaktyczne. Zajęciach edukacyjne niejednokrotnie uatrakcyjniała maskotka 

Wielkopolskiej Policji sierżant PYREK.  

2. W ramach realizacji poszczególnych programów prewencyjnych w KPP w Chodzieży 

prowadzono także szereg czynności profilaktycznych o charakterze sezonowym, 

takich jak np. „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne Ferie”, „Sezon Letni”, w których 

zawsze chodziło o to, by nie dopuścić do powstania zagrożeń, na jakie mogą być 

narażone dzieci i młodzież w czasie wolnym od zajęć szkolnych oraz te o charakterze 

stałym tj. „Bezdomność”, czy „Żebractwo”, celem zapewnienia bezpieczeństwa 

osobom potrzebującym pomocy.  

3. Bardzo dużo uwagi poświęcono zagadnieniom bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Oprócz wszelkiego rodzaju spotkań z dziećmi, młodzieżą, seniorami, rowerzystami, 

których tematem było bezpieczeństwo na drodze, prowadzono kampanie informacyjne 

w lokalnych mediach, za pośrednictwem kościołów, zwracano się z apelami o 

zachowanie rozsądku na drodze, apelowano o noszenie elementów odblaskowych, 

opracowywano ulotki dot. różnych zagrożeń np. w związku z dniem Wszystkich 

Świętych, prowadzono różnego rodzaju akcje np. Dzień, odblasków, Twoje światła, 

Twoje bezpieczeństwo, pasy, niechronieni, bus , truck, prędkość, smog, alkohol, 

błysk, narkotyki, bezpieczny weekend, bezpieczne święta itd. Edukacja profilaktyczna 

z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym była również realizowana w ramach 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 18



 

19 

spotkań z dziećmi i młodzieżą w ferie i wakacje letnie, w ramach przygotowań 

uczniów do egzaminów na kartę rowerową, w związku z organizacją w SP nr 3 w 

Chodzieży „ Światowego dnia rowerowego”, poprzez udział w różnego rodzaju 

piknikach i festynach na terenie powiatu chodzieskiego takich jak „ II Bieg 

Charytatywny Pomoc ma Moc”, festynu „ Zdrowa Sobota”, III Edycji Festiwalu 

DOBROfest, czy festynu własnego KPP w Chodzieży pn. „ Zakończenie 

Bezpiecznych Wakacji” dla dzieci i młodzieży powiatu chodzieskiego.  

4. W minionym roku zorganizowano dwie debaty społeczne, będące formą dialogu 

pomiędzy policją a mieszkańcami powiatu chodzieskiego. Jedną z nich była debata 

ewaluacyjna pn. „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży - Edukacja dla bezpieczeństwa 

na terenie powiatu chodzieskiego” z udziałem dyrektorów, pedagogów, psychologów 

szkolnych i nauczycieli powiatu chodzieskiego oraz między innymi takich instytucji 

jak Państwowa Straż Pożarna, Nadleśnictwo Podanin, Falck Medycyna, Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Chodzieży. Drugą z kolei debata ewaluacyjna 

pn. „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i aplikacja Moja Komenda, a 

bezpieczeństwo działkowców” z udziałem działkowców powiatu chodzieskiego i 

władz samorządowych.  

5. Koperty Życia oraz Karty Informacyjne – to projekt realizowany wspólnie z Falck 

Medycyna w Chodzieży przeznaczony dla seniorów z naszego powiatu. W ramach 

tego projektu policjanci spotykają się z osobami starszymi i na wszelkiego rodzaju 

prelekcjach, debatach, spotkaniach, przekazują seniorom tzw. Koperty Życia oraz 

Karty Informacyjne, tłumacząc w jaki sposób je używać, tak aby w przypadku 

zagrożenia życia można było udzielić natychmiastowej i fachowej pomocy medycznej 

i nie tylko.  

Dziedzina, jaką jest prewencja kryminalna obejmuje szerokie spektrum tematów. 

Najważniejszą tezą do jej realizacji jest zapobieganie przestępczości, zatem policjanci z KPP 

w Chodzieży starają się być elastyczni, dostosowywać swoje działania do lokalnych potrzeb, 

wpływać na potencjalne ofiary, tak by kształtować wokół nich bezpieczną przestrzeń.  

  

 

 

 

 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 19



 

20 

e. Przestępczość nieletnich  

  

W roku 2018 nieletni dopuścili się 74 czynów karalnych, co przy ogólnej liczbie 955 

przestępstw stwierdzonych na terenie naszego powiatu stanowiło 8%  

(mniej o 12%). 

 

W 73 przypadkach były to czyny o charakterze kryminalnym, które stanowiły 9,23% (mniej 

o 29,2%) ogólnej liczby stwierdzonych czynów kryminalnych.  

 

881; 92%

74; 8%

przestępstwa dokonane

przez ooby pełnoletnie

przestępstwa dokonane

przez osoby nieletnie

Procentowy udział przestępstw dokonanych przez 

nieletnih do ogółu przestępstw stwierdzonych na 

terenie powiatu

 
            

Spośród ustalonych w 2018 roku 474 sprawców przestępstw, 42 to osoby nieletnie, 

a więc 8,86 % 

 

Nieletni sprawcy przestępstw :  

Rok 

Osoby 
podejrzane o 
popełnienie 

przestępstwa na 
terenie jednostki 

Nieletni sprawcy 
przestępstw 

Dynamika 
nieletnich 
sprawców 

Procentowy udział 
nieletnich sprawców 

w odniesieniu do 
ogółu osób 

podejrzanych 

2010 719 98 96,1 13,6 

2011 817 122 124,5 14,9 

2012 795 89 72,9 11,2 

2013 612 46 51,7 7,5 

2014 477 37 80,4 7,8 

2015 383 61 164,9 15,9 

2016 392 30 49,2 7,6 

2017 412 78 260 18,9 

2018 474 42 53,8 8,86 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 20



 

21 

 

474; 92%

42; 8%

pełnoleni sprawcy

przestępstw

niepełnoletni sprawcy

przestępstw

Procentowy udział nieletnich sprawców do 

ogółu osób podejrzanych

 

Najczęściej nieletni dopuszczali się następujących czynów karalnych :  

 

- Przestępstwa narkotykowe –  41    sprawców – 17  

- Uszczerbek na zdrowiu –    4   sprawców – 3 

- Kradzieże rzeczy –     5   sprawców – 3 

- Uszkodzenie mienia –    2   sprawców – 2 

- Rozbój, wymuszenie rozbójnicze –  3   sprawców – 1 

- Bójka, pobicie –     1   sprawców – 2 

- Kradzież z włamaniem –    0   sprawców – 0 

- Inne –      59   sprawców – 31 

 

 

 

Funkcjonariusze KPP w Chodzieży ujawnili 17 nieletnich pod wpływem alkoholu  

(rok wcześniej 18), w tym 9 chłopców i 8 dziewcząt (w 2017 - 14 chłopców i 4 dziewczyny). 

Byli oni przekazywani rodzicom i opiekunom.  

 

W roku 2018 roku Komenda Powiatowa Policji w Chodzieży prowadziła 2 

poszukiwania opiekuńcze na podstawie decyzji wydanych przez Sąd Rodzinny. Ponadto 

prowadzono 1 zaginięcie osoby poziomu III. W 2018 roku nie odnotowano poszukiwań 

małoletnich w ramach tzw.  „porwania rodzicielskiego”. 

 

 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 21



 

22 

f. Działania z zakresu Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

 W 2018 roku na drogach powiatu chodzieskiego doszło do 31 wypadków (33 w roku 

2017), w których zginęły 4 osoby (6 ofiar śmiertelnych w roku 2017), a 31 zostało rannych. 

W minionym roku odnotowano także 351 kolizji drogowych (338 w roku 2017). 

W porównaniu do roku 2017 r. nastąpił: 

- spadek  liczby wypadków drogowych o 2;  

- spadek liczby osób rannych o 7  w stosunku do roku 2017; 

- wzrost liczby kolizji o 13 

 

Z winy kierujących pojazdami zaistniało 83,7% wypadków drogowych, piesi nie byli 

sprawcami wypadków drogowych.  

 

Główną przyczyną wypadków drogowych z winy kierującego w 2018 r. było: 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu –  6 zdarzeń;  

 nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu – 9 zdarzeń; 

 nieprawidłowe wymijanie – 5 zdarzeń. 

Zdarzenia drogowe w latach 2010 – 2018 

338
351

331

283
264

281
285

392

322

200

250

300

350

400

450

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

kolizje

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

33 31

6 4

38

31
36

293030

36

43
39

1

10

3

9
5

2 0

4647 50

34 34 3332

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

wypadki

zabici

ranni

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 22



 

23 

 

Najczęściej przyczyną kolizji drogowych było : 

- nie dostosowanie prędkości do warunków ruchu – 69 zdarzeń;  

- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu – 47 zdarzeń;  

- nieprawidłowe cofanie – 43 zdarzenia;  

- nie zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 46 zdarzeń.  

  

Na terenie miasta Chodzieży zanotowano 6 wypadków drogowych, w których rannych 

zostało 6 osób oraz zanotowano 134 kolizje drogowe. 

 

Dane dot. liczby zdarzeń drogowych w powiecie przedstawia poniższa tabela. 

 wypadków zabitych rannych kolizji 

m. Chodzież  6 0 6 134 

gm. Chodzież 8 2 8 67 

gm. Budzyń 11 2 12 71 

MiG. Margonin 2 0 3 49 

MiG. Szamocin 4 0 4 30 

  

Do najczęstszych zdarzeń drogowych w Chodzieży dochodziło na ul. Dworcowej – 9 zdarzeń 

oraz ul. Grudzińskich – 8 zdarzeń.   

 

 Na głównym ciągu komunikacyjnym powiatu chodzieskiego – drodze K-11 doszło do  

9 wypadków (29%), w których zginęła 1 osoba i rannych zostało 13 osób (41,9%). Ponadto 

odnotowano 63 kolizje drogowe (17,9%).     

 

Ujawnianie nietrzeźwych kierujących 

 Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży w 2018 roku ujawnili 90 

nietrzeźwych kierujących tj. o 10 mniej niż w roku poprzednim. (art.178a§1kk – 52 oraz 

87§1a – 18) oraz 18 kierujących po użyciu alkoholu. Sami policjanci Ogniwa Ruchu 

Drogowego ujawnili 25 nietrzeźwych kierujących i 25 po użyciu alkoholu. W całym roku 

sprawdzono trzeźwość 36  294 osobom kierującym pojazdami.  

 Nietrzeźwi kierujący byli sprawcami 4 zdarzeń – 1 wypadek, 3 kolizje drogowe.  

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 23



 

24 

Ujawnieni nietrzeźwi kierowcy w latach 2010 – 2018 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Policjanci Ruchu Drogowego ujawnili 6 283 wykroczenia w ruchu drogowym (7 794 w roku 

2017) i wobec sprawców tych wykroczeń nałożyli 3 801 mandatów karnych (7 466 w roku 

2017). Ponadto sporządzili 128 dokumentów, na podstawie których wniesiono wnioski o 

ukaranie do sądów oraz zastosowali 2 354 pouczenia. Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu 

Drogowego zatrzymali 469 dowodów rejestracyjnych i 58 praw jazdy, z tego 50 praw jazdy 

zatrzymano za jazdę pod wpływem alkoholu, a 8 zabrano za naruszenie przepisów 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 Komenda Powiatowa Policji w Chodzieży podejmowała szereg przedsięwzięć 

mających na celu ograniczenie liczby zdarzeń drogowych. Polegały one na propagowaniu 

bezpiecznego poruszania się po drogach uczestników ruchu jak również działań 

dyscyplinujących, takich jak Trzeźwość, Prędkość, Niechronieni uczestnicy ruchu 

drogowego, Pasy, Bus, Truck, Motocykl, Przewóz osób, Stan techniczny, Bezpieczna droga 

do szkoły czy Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. 

 Zadaniowano policjantów pod kątem ujawniania wykroczeń mających główny wpływ 

na powstawanie zdarzeń drogowych tj. przekraczanie prędkości, nieprawidłowe 

wyprzedzanie, prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu. Kierowane patrole do służby 

wyposażane były w urządzenia do pomiaru trzeźwości kierujących i testery narkotykowe. 

 Inicjowano zmiany w infrastrukturze drogowej, wykonano wspólnie z zarządcami 

dróg wiosenny i jesienny przegląd infrastruktury drogowej. 

230

339

285 286

162
151

100
90

130

156 151

112
91

109 105

73 70

183

134
149

121

53 46
27 20

367

100

-30

20

70

120

170

220

270

320

370

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liczba ujawnionych nietrzeźwych Kierowcy pojazdów mechanicznych

Nietrzeźwi rowerzyści 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 24



 

25 

 Na bieżąco była prowadzona polityka informacyjna społeczeństwa za pomocą 

lokalnych mediów o głównych przyczynach wypadków i ich skutkach oraz propagowano 

bezpieczne i prawidłowe zachowanie uczestników ruchu drogowego.  

 Od początku roku stan etatowy Ogniwa Ruchu Drogowego wynosił 10 etatów.  

 

III. SYTUACJA KADROWA, ABSENCJA, DOSKONALENIE 

 ZAWODOWE, STAN DYSCYPLINY 

 

 Wg  stanu na dzień 1 stycznia 2018 r. KPP w Chodzieży dysponowała 91 etatami 

policyjnymi z 1 wakatem. W ubiegłym  roku  1 policjant odszedł  na emeryturę.  

 Do dalszego pełnienia służby w Chodzieży zostały przeniesione 3 osoby, 2 osoby 

przeniesione zostały do służby w Wągrowcu i Poznaniu.  

 W ubiegłym roku 2 osoby cywilne zostały zwolnione, 1 osobę cywilną zatrudniono na 

umowę o pracę. Przyjęto także 2 osoby na umowę w zastępstwie.  

 W 2018 roku kursy specjalistyczne ukończyło 19 policjantów m.in. z zakresu: 

podejmowania interwencji wobec osób agresywnych, dla służby dochodzeniowo-śledczej,  

dzielnicowych,  z zakresu udzielania pierwszej pomocy, czy  przemocy w rodzinie. 

2  policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży  studiuje w Wyższej Szkole 

Policji  w Szczytnie.  

Do służby w tutejszej jednostce przyjęto 3 policjantów. Aktualnie 2 policjantów przebywa na 

kursie zawodowym podstawowym.  

Stan etatowy na dzień 01.01.2019 r. wynosi 87 etatów i 5 wakatów.  

Stan etatowy KPP w Chodzieży w ujęciu miesięcznym przedstawia poniższa tabela. 

Miesiąc Stan etatowy Wakaty Szkolenia Delegowani 

Styczeń 92 1 3 0 

Luty 92 2 3 0 

Marzec 92 3 2 0 

Kwiecień 92 3 3 0 

Maj 92 5 3 0 

Czerwiec 92 5 4 0 

Lipiec 92 5 4 0 

Sierpień 92 6 3 0 

Wrzesień 92 7 4 0 

Październik 92 5 2 0 

Listopad 92 5 4 0 

Grudzień 92 5 3 0 

 Absencja chorobowa w 2018 roku wyniosła 1 974 dni (w 2017 r. – 1488) 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 25



 

26 

Absencja chorobowa w KPP w 

Chodzieży

1488

1974

1019

1412

1771

2109

2393
2141

1715

3057

800
1000
1200
1400
1600
1800
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3200
3400
3600

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 

 W 2018r. na zwolnieniach lekarskich przebywało 58 funkcjonariuszy. 

Skargi 

 W 2018r. do KPP w Chodzieży wpłynęło 5 skarg, 1 anonim  pod adresem policjantów 

oraz 4 wnioski. Wszystkie skargi, po przeprowadzonym postępowaniu, uznano za 

bezzasadne. Przeprowadzono także 16 postępowań wyjaśniających.   

 

 W 2018 roku przeprowadzono 8 postępowań powypadkowych, którym uległo 8 

policjantów. 

Na urlopach macierzyńskich i rodzicielskim w 2018 roku przebywały 4 policjantki i 1 

funkcjonariusz Policji  

 

STAN TECHNICZNY TABORU  

 
Obecnie KPP w Chodzieży dysponuje 19 samochodami w tym 14  oznakowanymi  i 5 

nieoznakowanymi: 

 2 w roczniku 2018 

 1 w roczniku 2017 

 4 w roczniku 2015 

 2 w roczniku 2014 

 2 w roczniku 2013 

 2 w roczniku 2012 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 26



 

27 

 3 w roczniku 2008 

 1 w roczniku 2005 

 2 w roczniku 2004 

 

 Pojazdy naszej jednostki przejechały łącznie 345 461 km tj. 105,14 % przebiegu z 

roku poprzedniego, czyli o 16 902 kilometry więcej.  Łączny koszt zakupionego paliwa 

wyniósł 173 056,26 zł. Koszty napraw pojazdów w ubiegłym roku wyniosły 9 606,96 zł. (bez 

napraw, których koszty były pokrywane z ubezpieczenia OC sprawców kolizji). Koszty 

przeglądów technicznych pojazdów wyniosły 1 382 zł. 

 

WSPÓŁPRACA I POMOC SAMORZĄDÓW POWIATU CHODZIESKIEGO 

 

W roku 2018, tak jak w latach poprzednich, otrzymaliśmy wsparcie finansowe oraz 

rzeczowe ze strony samorządów i stowarzyszeń. Wsparcie to przejawiało się w przekazaniu 

nam darowizn rzeczowych w postaci: 

1.  Fundacja „Przyszłość Margonina” 

 Pendrive 16 GB 20 szt. o wartości 707,99 zł  

 

2. Gmina Budzyń 

  Alco Blow tester bezustnikowy o wartości 1 429 zł 

 

3. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego :  

 Dwa rowery Merida m-bike o wartości 2 800 zł 

 

Darowizny finansowe: 

Samorządy uczestniczyły w pokrywaniu kosztów zakupu radiowozów dla potrzeb KPP w 

Chodzieży i KP w Margoninie: 

 Gmina Margonin – 42 500 zł 

 Gmina Miejska Chodzież – 30 000 zł 

 Powiat Chodzieski – 20 000 zł 

 Gmina Chodzież – 20 000 zł 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 27



 

28 

KOSZTY UTRZYMANIA BUDYNKÓW, REALIZACJA BUDŻETU 

KPP Chodzież 

ROK 

RODZAJ KOSZTU 

SUMA 
WODA I SCIEKI C.O. ŚMIECI 

ENERGIA 

ELEKTRYCZNA  
GAZ OPAŁ PODATEK OD NIER OPŁATA ZA TZ CZYNSZ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. (2:10) 

2010          4 875,42              18 840,76                    10 220,78                     54 940,14               11 246,71                        78 825,69               17 157,00                  731,57                    -                 196 838,07     

2011          5 600,61              52 394,87                    10 231,48                     46 912,07                 6 982,39                                     -                 17 775,00                  731,57                    -                 140 627,99     

2012          5 177,74              49 149,55                      7 223,09                     50 779,57               12 095,25                                     -                 15 686,00                  294,58                    -                 140 405,78     

2013          7 019,42              56 692,54                      6 104,44                     44 735,37               10 950,52                          7 595,47               16 396,00                  294,58                    -                 149 788,34     

2014          6 802,31              50 772,11                      5 949,04                     33 831,64                 9 516,07                                     -                 17 698,00                  543,45                    -                 125 112,62     

2015          6 388,87              54 614,34                      4 954,50                     37 435,94               10 311,63                          5 774,79               17 513,00                  477,49                    -                 137 470,56     

2016          6 307,35              53 166,82                      5 897,65                     39 326,84                 9 323,90                          5 466,32               17 815,00                  597,59                    -                 137 901,47     

2017 7 391,64 40 843,93 4 692,21 45 054,45 9 615,95 6 058,05 17 831,00 539,64 - 132 026,87 

2018 7 971,73 43 203,14 8 485,28 34 334,22 7 388,79 11 421,63 18 367,18 724,09 59,85 131 955,91 

 

ROK 

ZUŻYCIE   

WODA I SCIEKI 

m3 

C.O. 

GJ/MW 

ENERGIA ELEKTRYCZNA 

KWh 

GAZ 

m3 

OPAŁ 

tony 

OLEJ 

litr 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

2010                           863                                369                               94 135                          6 226                                  45,99                                19 000     

2011                           887                                958                               76 788                          3 582                                        -                                           -     

2012                           699                                598                               81 826                          5 741                                          -                                         -     

2013                           729                                662                               80 085                          5 374                                          -                                  2 018     

2014                           646                                547                               72 678                          4 394                                          -                                         -     

2015                           563                                643                               69 266                          4 699                                          -                                  2 015     

2016                           510                                639                               76 781                          4 562                                          -                                  2 048     

2017 605 482 80 408 4 966 4,98 1 059 

2018 645 442 66 229 3 808 7 1 986 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 28



 

29 

XII. POLECENIA NA 2019 R. 

1. Poprawa stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

2. Większe zaangażowanie w zakresie zatrzymania sprawców przestępstw na 

gorącym uczynku jego popełnienia. 

3. Poprawa skuteczności prowadzonych spraw poszukiwawczych. 

4. Utrzymanie pozytywnej tendencji w zakresie wykrywalności przestępstw w 7 

kategoriach. 

5. Zwrócenie szczególnej uwagi na przestępczość osób nieletnich, ujawnianie czynów 

karalnych. 

6. Zwiększenie zaangażowania w ujawnianie sprawców przestępstw narkotykowych,  

gospodarczych i korupcyjnych. 

 

 

 

XIII. PRIORYTETY KOMENDANTA GŁÓWNEGO NA LATA         

2016 – 2018 

 

1. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 

społeczeństwem. 

2. Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu 

największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości. 

3. Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej 

uciążliwej społecznie. 

4. Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

5. Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez 

masowych. 

6. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne 

podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji. 

7. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników 

Policji  poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

 

 

 

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 29



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VI/53/2019 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie
przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży o stanie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego za rok 2018. 

Do zakresu działania i zadań powiatu, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie powiatowym, należy zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa
obywateli.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji Komendant Policji składa
roczne sprawozdanie ze swej działalności, a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa
publicznego staroście oraz radzie powiatu.

W razie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego lub zakłócenia porządku publicznego,
sprawozdania i informacje Komendant Policji składa także na każde żądanie starosty i rady
powiatu.

W związku z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. Podjęcie uchwały
nie spowoduje w 2019 r. skutków finansowych dla budżetu powiatu chodzieskiego.

Id: 439220E3-0B20-488D-899C-DB00D1D573E7. Uchwalony Strona 1


	OCENA
	Ujawnianie nietrzeźwych kierujących
	Ujawnieni nietrzeźwi kierowcy w latach 2010 – 2018
	Skargi




